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FITXA TÈCNICA PER ESTUDIS D’OPINIÓ

Definitiva per entrar el REO

1. Objecte del contracte i necessitats a satisfer

Títol de l'estudi d'opinió:
Resum de l'objecte:

Necessitats a satisfer:

Està inclòs al Pla anual: Sí

2. Altres paràmetres tècnics

2.1 Fitxa tècnica
Metodologia quantitativa:

Lot 1. Enquestes presencials
Seleccionar: Observacions: n Error

1. Durada qüestionari: >25' a 30'
2. Grandària mostra: >1500 a 2500 2000 2,19
3. Univers: Població general

4. Mostreig: Per quotes (no 
probabilístic)

Baròmetre d'Opinió Política. 2a onada 2023
Realització de tres enquestes (tres onades) presencials a una 
mostra de 2.000 cadascuna, i amb una durada màxima de 30 
minuts en les condicions que es determinen en aquest 
document i en el PCAP i PPTP de l’Acord marc

Executar el Pla Anual d’enquestes del CEO per a l’any 2023 
aprovat pel Consell Rector en la sessió de 20 de desembre de 
2022. 
L’objectiu del Baròmetre d’Opinió Política és recollir la 
percepció de la societat catalana sobre política, economia, 
mitjans de comunicació, comportament electoral i la valoració 
de líders polítics. 

Població amb ciutadania 
espanyola 18 i més anys 
resident a Catalunya
Polietàpic: Mostra aleatòria 
estratificada d’unitats primàries 
de mostreig (seccions censals) 
en 6 estrats definits per similitud 
sociopolítica, selecció de les 
unitats secundàries (habitatges) 
segons rutes aleatòries, i unitats 
últimes (individus) segons 
quotes. 

1. Fitxa tècnica

Baròmetre d’Opinió Política. 2a onada 2023

4



Observacions / FAQ's

5. Nombre de quotes: 3 quotes

6. Àmbit: Catalunya
7. Afixació territorial: Si (afixada)
8. Lloc de l'entrevista: Domicili/llar

a) El preu unitari màxim previst a
l'Acord marc és de: 31,30 € 

b) Preu unitari previst pel promotor: 31,30 € 

En cas que el preu sigui diferent al previst a l'Acord marc (b ≠a), cal justificar el motiu. 

Lot 2. Enquestes telefòniques
Seleccionar: Observacions: n Error

1. Durada qüestionari:
2. Grandària mostra: -
3. Univers:
4. Mostreig:

5. Nombre de quotes:
6. Àmbit:
7. Marc mostral:

a) El preu unitari màxim previst a
l'Acord marc és de:

b) Preu unitari previst pel promotor:

En cas que el preu sigui diferent al previst a l'Acord marc (b ≠a), cal justificar el motiu. 

Lot 3. Enquestes per Internet/en línia amb marc mostral

Lot 4. Enquestes per Internet/en línia amb panels d’accés (Access panels)

Lloc de naixement, sexe i edat. 
Pel càlcul de les quotes s’ha 
utilitzat com a base el Padró 
continu de població de l’any 
2020.  
Les quotes d’edat corresponen 
als següents intervals: de 18 a 
24 anys; de 25 a 34 anys; de 35 
a 49 anys; de 50 a 64 anys i 65 i 
més anys pel total de Catalunya. 
Les quotes de lloc de naixement 
corresponen a les següents 
categories: nascuts a Catalunya; 
nascuts a la resta d’Espanya i 
nascuts a l’estranger pel total de 
Catalunya. 
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Observacions / FAQ's

Metodologia qualitativa:

Reunions de grup

Altres metodologies:

Metodologies no incloses en els apartats anteriors
especifiqueu:

2.2 Qüestionari i/o guió de les entrevistes

Brifing o primer esborrany
Definitiu
Altres (especifiqueu):

3. Altres dades de l'estudi
especificar (unitat/DG i Departament):

3.1 Promotor de l'estudi:

3.2 Executor de l'estudi Especificar:

Direcció i disseny
Treball de camp i informe descriptiu de resultats observacions

Presencial GABINET D'ESTUDIS SOCIALS I OPINIÓ PÚBLICA, SL

Telefònic Empreses Lot 2:

Internet amb marc mostral Empreses Lot 3:

Internet amb panel Empreses Lot 4:

Reunions de grup Empreses Lot 5:

Altres metodologies Especificar:

Anàlisi i informes addicionals Especificar:

Altres Especificar:

3. Cost de l'estudi Cost màxim segons 
Acord marc

€ (IVA no inclòs)
Cost unitat promotora

€ (IVA no inclòs)

Direcció i disseny - € - € 
Treball de camp i informe descriptiu de resultats

Lot 1: Presencial 62.600,00 € 59.880,00 € 
Lot 2: Telefònic - € - € 
Lot 3: Internet amb marc mostral - € - € 
Lot 4: Internet amb panel - € - € 
Lot 5: Reunions de grup - € - € 
Altres metodologies - € - € 

Anàlisi i informes addicionals - € - € 
Altres - € - € 
Total 62.600,00 € 59.880,00 € 

Centre d'Estudis d'Opinió (CEO)

Centre d'Estudis d'Opinió (CEO)

1. Fitxa tècnica
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Observacions / FAQ's

4. Calendari d’execució del contracte
Especifiqueu les dates (dia o 
mes, any)

Treball de camp: 29/05/2023-26/06/2023
Lliurament dels fitxers de resultats per part del contractista: juny-23
Presentació dels resultats per part del promotor: jul-23

Documentació que s'adjunta a aquesta fitxa tècnica
Fitxers definitius per entrada al REO

Qüestionari
Guió de les reunions
Taules estadístiques
Informe de resultats
Microdades de l'estudi
Altres (especificar):

1. Fitxa tècnica
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2.1 Freqüències:
Context sociopolític
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total 2000 100 100
Província 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Barcelona 1495 74,8 74,8
Girona 204 10,2 85,0
Lleida 102 5,1 90,0
Tarragona 199 9,9 100,0
Grandària del municipi 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
<2.000 habitants 126 6,3 6,3
2.001-10.000 habitants 270 13,5 19,8
10.001-50.000 habitants 484 24,2 44,0
50.001-150.000 habitants 411 20,6 64,5
150.001-1.000.000 habitants 262 13,1 77,6
>1.000.000 habitants 447 22,4 100,0
Comarca 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Alt Empordà 36 1,8 1,8
Alt Penedès 24 1,2 3,0
Alt Urgell 24 1,2 4,2
Anoia 36 1,8 6,0
Bages 26 1,3 7,3
Baix Camp 86 4,3 11,6
Baix Ebre 12 0,6 12,2
Baix Empordà 21 1,1 13,3
Baix Llobregat 207 10,3 23,6
Baix Penedès 34 1,7 25,3
Barcelonès 607 30,4 55,7
Garraf 63 3,1 58,8
Garrotxa 26 1,3 60,1
Gironès 65 3,3 63,4
Maresme 130 6,5 69,8
Osona 26 1,3 71,1
Ripollès 23 1,1 72,3
Segarra 13 0,7 73,0
Segrià 65 3,3 76,2
Selva 33 1,6 77,9
Tarragonès 67 3,4 81,2
Vallès Occidental 244 12,2 93,4
Vallès Oriental 109 5,5 98,9
Moianès 23 1,1 100,0
Grup territorial de similitud sociopolítica 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
1 349 17,4 17,4
2 298 14,9 32,4
3 479 23,9 56,3
4 137 6,8 63,1
5 315 15,8 78,9
6 422 21,1 100,0
És un domicili particular? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Sí 2000 100,0 100,0
No 0 0,0 100,0
Prefereix que li faci les preguntes en català o  en castellà? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Català 1150 57,5 57,5
Castellà 806 40,3 97,8
Indiferent 44 2,2 100,0
Vostè resideix habitualment en aquesta llar? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Sí 2000 100,0 100,0
No 0 0,0 100,0
Té vostè la ciutadania espanyola? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Sí, tinc la ciutadania (espanyola) 1917 95,8 95,8
Sí, tinc la ciutadania i una altra 83 4,2 100,0
No tinc la ciutadania espanyola (soc estranger) 0 0,0 100,0

2.1 Freqüències. Context sociopolític
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total 2000 100 100
Sexe de la persona entrevistada 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Masculí 963 48,1 48,1
Femení 1037 51,9 100,0
Edat 
Base: Total entrevistes 2000 100,0
De 18 a 24 anys 162 8,1
De 25 a 34 anys 235 11,8
De 35 a 49 anys 553 27,6
De 50 a 64 anys 513 25,6
65 i més 537 26,9
Q3. Em podria dir on va néixer? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Catalunya 1385 69,3 69,3
Altres comunitats autònomes 458 22,9 92,2
Fora d'Espanya 157 7,8 100,0
74. A quina comunitat autònoma va néixer vostè? 
Base: Altres CCAA 458 22,9 0,0
Andalusia 196 42,8 42,8
Galícia 34 7,4 50,2
Castella-La Manxa 33 7,2 57,4
Castella i Lleó 32 7,0 64,4
Comunitat Valenciana 32 7,0 71,4
Extremadura 31 6,8 78,2
Aragó 23 5,0 83,2
Comunitat de Madrid 22 4,8 88,0
País Basc / Euskadi 13 2,8 90,8
Regió de Múrcia 10 2,2 93,0
Principat d'Astúries 8 1,7 94,8
Illes Balears 5 1,1 95,9
Cantàbria 5 1,1 96,9
Illes Canàries 5 1,1 98,0
Comunitat Foral de Navarra 3 0,7 98,7
La Rioja 3 0,7 99,3
Ceuta 2 0,4 99,8
Melilla 1 0,2 100,0

2.1 Freqüències. Context sociopolític
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total 2000 100 100
75. A quin país va néixer vostè? 
Base: Fora d'Espanya 157 7,8 0,0
Equador 23 14,6 14,6
Colòmbia 17 10,8 25,5
Argentina 12 7,6 33,1
Marroc, El 11 7,0 40,1
Bolívia 11 7,0 47,1
Perú 10 6,4 53,5
República Dominicana 9 5,7 59,2
Hondures 7 4,5 63,7
França 5 3,2 66,9
Cuba 5 3,2 70,1
Andorra 4 2,5 72,6
Veneçuela 4 2,5 75,2
Filipines 4 2,5 77,7
Brasil 3 1,9 79,6
Uruguay 3 1,9 81,5
Pakistan 3 1,9 83,4
Portugal 2 1,3 84,7
Romania 2 1,3 86,0
Suïssa 2 1,3 87,3
Algèria 2 1,3 88,5
Xina 2 1,3 89,8
Regne Unit 1 0,6 90,4
Alemanya 1 0,6 91,1
Belarús 1 0,6 91,7
Rússia 1 0,6 92,4
Estats Units, Els 1 0,6 93,0
Mèxic 1 0,6 93,6
Costa Rica 1 0,6 94,3
Haití 1 0,6 94,9
Itàlia 1 0,6 95,5
Xile 1 0,6 96,2
Paraguay 1 0,6 96,8
Dinamarca 1 0,6 97,5
Índia 1 0,6 98,1
Turquia 1 0,6 98,7
Kirguistan 1 0,6 99,4
No ho Sap 1 0,6 100,0
1. En la seva opinió, quins creu que són els  principals problemes que té actualment Catalunya? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0
Insatisfacció amb la política 522 26,1
Atur i precarietat laboral 389 19,4
Funcionament de l'economia 357 17,9
Relacions Catalunya-Espanya 303 15,2
Sanitat 299 14,9
Accés a l'habitatge 297 14,8
Inseguretat ciutadana 288 14,4
Millorar polítiques socials 247 12,3
Immigració 226 11,3
Educació-cultura-investigació 223 11,2
Manca d'infraestructures i problemes amb el 
transport

174 8,7

Serveis deficients i males instal·lacions 
públiques

147 7,3

Baix nivell salarial 104 5,2
Incivisme i violència 96 4,8
Excessiva pressió fiscal 87 4,3
Crisi identitat catalana 66 3,3
Sistema de finançament de Catalunya 25 1,3
Altres problemes 318 15,9
Cap problema 32 1,6
No sap problema 140 7,0
No contesta problema 2 0,1
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total 2000 100 100
2. Quin d'aquests problemes considera que és el  més important? 
Base: Contesta Problemes 1826 91,3 0,0
Insatisfacció amb la política 241 13,2 13,2
Atur i precarietat laboral 168 9,2 22,4
Relacions Catalunya-Espanya 166 9,1 31,5
Funcionament de l'economia 165 9,0 40,5
Sanitat 154 8,4 49,0
Accés a l'habitatge 145 7,9 56,9
Inseguretat ciutadana 144 7,9 64,8
Millorar polítiques socials 103 5,6 70,4
Educació-cultura-investigació 80 4,4 74,8
Immigració 74 4,1 78,9
Serveis deficients i males instal·lacions 
públiques

44 2,4 81,3

Baix nivell salarial 38 2,1 83,4
Incivisme i violència 38 2,1 85,4
Excessiva pressió fiscal 36 2,0 87,4
Manca d'infraestructures i problemes amb el 
transport

34 1,9 89,3

Crisi identitat catalana 24 1,3 90,6
Sistema de finançament de Catalunya 14 0,8 91,3
Altres problemes 115 6,3 97,6
No sap problema 40 2,2 99,8
No contesta problema 3 0,2 100,0
3a. A Catalunya, quin partit o coalició creu que  està més capacitat per fer front a cadascuna de  les següents matèries polítiques?
Impulsar el  creixement econòmic. 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
PP 111 5,5 5,5
ERC 159 8,0 13,5
PSC/PSOE 278 13,9 27,4
ICV-EUiA 1 0,1 27,4
Ciutadans/Ciudadanos 5 0,3 27,7
CUP 32 1,6 29,3
Podemos 1 0,1 29,4
En Comú Podem 61 3,0 32,4
PDeCAT 2 0,1 32,5
Junts per Catalunya 206 10,3 42,8
Vox 22 1,1 43,9
Sumar 3 0,1 44,0
Altres partits 8 0,4 44,4
Tots els partits 7 0,3 44,8
Cap 603 30,1 74,9
No ho sap 488 24,4 99,3
No contesta 13 0,7 100,0
3b. Reduir la pobresa i les desigualtats socials. 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
PP 56 2,8 2,8
CiU 1 0,1 2,8
ERC 175 8,8 11,6
PSC/PSOE 300 15,0 26,6
ICV-EUiA 2 0,1 26,7
Ciutadans/Ciudadanos 7 0,3 27,1
CUP 107 5,3 32,4
Podemos 3 0,1 32,6
En Comú Podem 186 9,3 41,9
PACMA 1 0,1 41,9
PDeCAT 1 0,1 42,0
Junts per Catalunya 83 4,2 46,1
Vox 28 1,4 47,5
Sumar 7 0,3 47,9
Altres partits 13 0,7 48,5
Tots els partits 2 0,1 48,6
Cap 609 30,4 79,0
No ho sap 408 20,4 99,4
No contesta 11 0,6 100,0

2.1 Freqüències. Context sociopolític
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total 2000 100 100
3c. Tractar les relacions Catalunya-Espanya. 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
PP 67 3,4 3,4
CiU 2 0,1 3,5
ERC 234 11,7 15,1
PSC/PSOE 405 20,3 35,4
ICV-EUiA 1 0,1 35,4
Ciutadans/Ciudadanos 9 0,5 35,9
CUP 30 1,5 37,4
Barcelona en Comú 1 0,1 37,4
Junts pel Sí 1 0,1 37,5
En Comú Podem 71 3,5 41,0
PACMA 1 0,1 41,1
PDeCAT 2 0,1 41,2
Junts per Catalunya 121 6,0 47,2
Vox 28 1,4 48,6
Sumar 3 0,1 48,8
Altres partits 10 0,5 49,3
Tots els partits 2 0,1 49,4
Cap 571 28,6 77,9
No ho sap 427 21,4 99,3
No contesta 14 0,7 100,0
3d. Mantenir l’ordre i la seguretat pública. 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
PP 134 6,7 6,7
CiU 1 0,1 6,8
ERC 156 7,8 14,6
PSC/PSOE 254 12,7 27,3
Ciutadans/Ciudadanos 7 0,3 27,6
CUP 26 1,3 28,9
Podemos 2 0,1 29,0
En Comú Podem 56 2,8 31,8
PDeCAT 2 0,1 31,9
Junts per Catalunya 164 8,2 40,1
Vox 76 3,8 43,9
Sumar 2 0,1 44,0
Altres partits 11 0,6 44,6
Tots els partits 10 0,5 45,1
Cap 602 30,1 75,2
No ho sap 486 24,3 99,5
No contesta 11 0,6 100,0
4. Parlant d'economia, vostè com valora l'actual  situació econòmica de Catalunya: molt bona,  bona,  dolenta o molt dolenta? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[1] Molt bona 16 0,8 0,8
[2] Bona 591 29,6 30,4
[3] Ni bona ni dolenta 340 17,0 47,4
[4] Dolenta 808 40,4 87,8
[5] Molt dolenta 230 11,5 99,3
No ho sap 15 0,8 100,0
No contesta 0 0,0 100,0

Mitjana 3,32
Desviació típica 1,05
5. Diria que ara la situació econòmica de  Catalunya és millor, igual o pitjor que la de fa  un any? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[1] Millor 349 17,4 17,4
[2] Igual 639 31,9 49,4
[3] Pitjor 972 48,6 98,0
No ho sap 40 2,0 100,0
No contesta 0 0,0 100,0

Mitjana 2,32
Desviació típica 0,76

2.1 Freqüències. Context sociopolític
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total 2000 100 100
6. D'aquí a un any, creu que la situació  econòmica de Catalunya millorarà, es quedarà  igual o empitjorarà? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[1] Millorarà 431 21,6 21,6
[2] Es quedarà igual 673 33,6 55,2
[3] Empitjorarà 706 35,3 90,5
No ho sap 190 9,5 100,0
No contesta 0 0,0 100,0

Mitjana 2,15
Desviació típica 0,78
7. I ara referint-nos a l'economia espanyola, en  conjunt com qualificaria vostè la situació  econòmica actual d'Espanya: molt bona,
bona,  dolenta  o molt dolenta? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[1] Molt bona 19 0,9 0,9
[2] Bona 495 24,8 25,7
[3] Ni bona ni dolenta 240 12,0 37,7
[4] Dolenta 932 46,6 84,3
[5] Molt dolenta 264 13,2 97,5
No ho sap 45 2,3 99,8
No contesta 5 0,3 100,0

Mitjana 3,48
Desviació típica 1,04
8. I, pel que fa referència a vostè, la seva  situació econòmica personal és ara millor, igual  o pitjor que la de fa un any? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[1] Millor 356 17,8 17,8
[2] Igual 943 47,1 65,0
[3] Pitjor 697 34,9 99,8
No ho sap 2 0,1 99,9
No contesta 2 0,1 100,0

Mitjana 2,17
Desviació típica 0,71
9. Parlem ara de política, com qualificaria vostè  la situació política actual de Catalunya: molt  bona, bona, dolenta o molt dolenta? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[1] Molt bona 6 0,3 0,3
[2] Bona 335 16,8 17,1
[3] Ni bona ni dolenta 234 11,7 28,8
[4] Dolenta 1013 50,6 79,4
[5] Molt dolenta 344 17,2 96,6
No ho sap 62 3,1 99,7
No contesta 6 0,3 100,0

Mitjana 3,70
Desviació típica 0,97
10. I referint-nos a la política espanyola, com  qualificaria vostè la situació política actual  d'Espanya: molt bona, bona, dolenta o
molt  dolenta? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[1] Molt bona 7 0,3 0,3
[2] Bona 277 13,8 14,2
[3] Ni bona ni dolenta 170 8,5 22,7
[4] Dolenta 920 46,0 68,7
[5] Molt dolenta 558 27,9 96,6
No ho sap 61 3,0 99,6
No contesta 7 0,3 100,0

Mitjana 3,90
Desviació típica 0,99
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total 2000 100 100
11. La gent s'enfronta, sovint, a riscos quan ha  de prendre decisions econòmiques, professionals  o  en altres aspectes de la vida.
Com es  posicionaria vostè en una escala de 0 a 10,  tenint en compte que 0 és "gens disposat/ada a  assumir riscos" i 10 "totalmen
disposat/ada a  assumir riscos"? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Gens disposat/ada a assumir riscos 217 10,8 10,8
[1] 15 0,8 11,6
[2] 50 2,5 14,1
[3] 99 5,0 19,1
[4] 109 5,5 24,5
[5] 397 19,9 44,4
[6] 268 13,4 57,8
[7] 353 17,6 75,4
[8] 260 13,0 88,4
[9] 58 2,9 91,3
[10] Totalment disposat/ada a assumir riscos 153 7,7 99,0
No ho sap 17 0,8 99,8
No contesta 4 0,2 100,0

Mitjana 5,58
Desviació típica 2,73

2.1 Freqüències. Context sociopolític
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total 2000 100 100
12. Per política ens referim a qüestions molt  diverses, des de la qualitat dels serveis  públics, fins a l'activitat del Govern o del
Parlament, per exemple. Em podria dir si a vostè  aquests temes li interessen molt, bastant, poc o  gens? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[1] Molt 335 16,8 16,8
[2] Bastant 714 35,7 52,5
[3] Poc 568 28,4 80,8
[4] Gens 378 18,9 99,8
No ho sap 3 0,1 99,9
No contesta 2 0,1 100,0

Mitjana 2,50
Desviació típica 0,98
13. En el seu conjunt, com valora la gestió de  l’actual Govern de la Generalitat de Catalunya  en  els darrers mesos, en una escala d
0 a 10,  en la  qual 0 és molt dolenta i 10 molt bona.
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Molt dolenta 206 10,3 10,3
[1] 36 1,8 12,1
[2] 108 5,4 17,5
[3] 210 10,5 28,0
[4] 277 13,8 41,9
[5] 512 25,6 67,5
[6] 279 13,9 81,4
[7] 174 8,7 90,1
[8] 73 3,6 93,8
[9] 17 0,8 94,6
[10] Molt bona 20 1,0 95,6
No ho sap 86 4,3 99,9
No contesta 2 0,1 100,0

Mitjana 4,38
Desviació típica 2,23
14. En el seu conjunt, com valora la gestió de  l'actual Govern espanyol en els darrers mesos,  en  una escala de 0 a 10, en la qual 0
és molt  dolenta i 10 molt bona.
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Molt dolenta 291 14,6 14,6
[1] 57 2,9 17,4
[2] 124 6,2 23,6
[3] 166 8,3 31,9
[4] 254 12,7 44,6
[5] 406 20,3 64,9
[6] 268 13,4 78,3
[7] 197 9,8 88,2
[8] 116 5,8 94,0
[9] 48 2,4 96,4
[10] Molt bona 36 1,8 98,2
No ho sap 34 1,7 99,9
No contesta 3 0,1 100,0

Mitjana 4,36
Desviació típica 2,59
15a. Em podria indicar amb quina freqüència ...  Llegeix la secció política al diari (paper o per  internet) 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Tots els dies 481 24,1 24,1
5-6 dies per setmana 94 4,7 28,8
3-4 dies per setmana 200 10,0 38,8
1-2 dies per setmana 255 12,8 51,5
Amb menys freqüència 134 6,7 58,2
Mai 835 41,8 100,0
No ho sap 1 0,1 100,0
No contesta 0 0,0 100,0

2.2 Freqüències. Actituds davant la política
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total 2000 100 100
15b. Veu notícies o programes sobre qüestions  polítiques a la televisió. 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Tots els dies 830 41,5 41,5
5-6 dies per setmana 112 5,6 47,1
3-4 dies per setmana 212 10,6 57,7
1-2 dies per setmana 301 15,1 72,8
Amb menys freqüència 125 6,3 79,0
Mai 419 20,9 100,0
No ho sap 1 0,1 100,0
No contesta 0 0,0 100,0
15c. Escolta notícies o programes sobre qüestions  polítiques a la ràdio. 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Tots els dies 505 25,3 25,3
5-6 dies per setmana 106 5,3 30,6
3-4 dies per setmana 127 6,3 36,9
1-2 dies per setmana 197 9,8 46,8
Amb menys freqüència 122 6,1 52,9
Mai 941 47,0 99,9
No ho sap 2 0,1 100,0
No contesta 0 0,0 100,0
15d. Utilitza les xarxes socials per obtenir  notícies o informació sobre qüestions polítiques  (Facebook, Twitter, etc) 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Tots els dies 547 27,4 27,4
5-6 dies per setmana 111 5,5 32,9
3-4 dies per setmana 160 8,0 40,9
1-2 dies per setmana 196 9,8 50,7
Amb menys freqüència 127 6,3 57,1
Mai 858 42,9 100,0
No ho sap 1 0,1 100,0
No contesta 0 0,0 100,0
15e. Parla amb amistats, familiars i coneguts  sobre qüestions polítiques. 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Tots els dies 222 11,1 11,1
5-6 dies per setmana 137 6,8 17,9
3-4 dies per setmana 308 15,4 33,4
1-2 dies per setmana 501 25,1 58,4
Amb menys freqüència 392 19,6 78,0
Mai 439 21,9 100,0
No ho sap 1 0,1 100,0
No contesta 0 0,0 100,0
16. A quin canal de televisió acostuma vostè a  veure habitualment els informatius? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
TV3 794 39,7 39,7
Antena 3 226 11,3 51,0
La 1 190 9,5 60,5
Telecinco 142 7,1 67,6
La Sexta 131 6,5 74,1
Canal 3/24 77 3,9 78,0
Cuatro 23 1,1 79,1
Altres canals 9 0,5 79,6
8tv 5 0,3 79,8
Altres canals locals 4 0,2 80,0
Canal 33 1 0,1 80,1
Movistar+ 1 0,1 80,1
La 2 1 0,1 80,2
Canals estrangers 1 0,1 80,2
Altres canals estatals 24 1,2 81,4
No té cap canal habitual 61 3,0 84,5
No mira els informatius 217 10,8 95,3
No veu la TV / No té TV 91 4,5 99,9
No ho sap 2 0,1 100,0

2.2 Freqüències. Actituds davant la política
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total 2000 100 100
17. A quina emissora de ràdio acostuma vostè a  escoltar els informatius habitualment? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Rac1 326 16,3 16,3
Catalunya Ràdio 244 12,2 28,5
SER 122 6,1 34,6
COPE 61 3,0 37,6
Altres emissores estatals 46 2,3 39,9
Onda Cero 44 2,2 42,1
Altres emissores autonòmiques 40 2,0 44,1
Catalunya Informació 32 1,6 45,8
RAC 105 28 1,4 47,1
Radio Nacional de España 22 1,1 48,3
Radio Teletaxi 13 0,7 48,9
Altres emissores locals 11 0,6 49,4
Altres emissores 8 0,4 49,8
No té cap emissora habitual 54 2,7 52,5
No escolta els informatius 545 27,3 79,8
No escolta la ràdio / No té ràdio 391 19,6 99,3
No ho sap 13 0,7 100,0
18. I quin diari llegeix amb més freqüència, ja  sigui en paper o digital? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
La Vanguardia (català) 161 8,1 8,1
La Vanguardia (castellà) 151 7,5 15,6
Ara 118 5,9 21,5
El Periódico (castellà) 105 5,3 26,8
El Periódico (català) 78 3,9 30,6
El País 71 3,5 34,2
El Punt Avui 50 2,5 36,7
Diaris esportius 43 2,1 38,8
Diari de Tarragona 42 2,1 40,9
Diari Segre 32 1,6 42,5
ElNacional.cat 32 1,6 44,1
VilaWeb 32 1,6 45,8
Eldiario.es 31 1,6 47,3
20 minutos (gratuït) 27 1,4 48,6
Altres diaris estatals 26 1,3 49,9
Altres diaris comarcals/locals 24 1,2 51,1
El Mundo 23 1,1 52,3
Altres diaris autonòmics 20 1,0 53,3
Diari de Girona 19 0,9 54,3
El Público 17 0,8 55,1
Regió 7 10 0,5 55,6
ABC 9 0,5 56,1
Diari de Terrassa 8 0,4 56,5
La Razón 8 0,4 56,9
Diari de Sabadell 4 0,2 57,1
Diaris estrangers 3 0,1 57,2
Qué (gratuït) 1 0,1 57,3
Metro (gratuït) 1 0,1 57,3
Altres diaris 1 0,1 57,3
No té cap diari habitual 120 6,0 63,3
No llegeix diaris 713 35,6 99,0
No compra diaris 11 0,6 99,5
No ho sap 9 0,5 100,0
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total 2000 100 100
19. A través de quina xarxa social s’acostuma a  informar de política? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Twitter 308 15,4 15,4
Instagram 270 13,5 28,9
Facebook 223 11,2 40,0
Youtube 50 2,5 42,5
Google 44 2,2 44,8
Whatsapp 33 1,6 46,4
Tik-tok 31 1,6 47,9
Telegram 11 0,6 48,5
Linkedin 8 0,4 48,9
Twitch 1 0,1 48,9
No té xarxa social habitual 72 3,6 52,5
No mira les xarxes socials 685 34,3 86,8
No té xarxes socials 257 12,8 99,6
No ho sap 3 0,1 99,8
No contesta 1 0,1 99,8
Altres 3 0,1 100,0
20. Em podria dir el nom del President de la  Generalitat de Catalunya? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Correcte 906 45,3 45,3
Aproximat 108 5,4 50,7
Incorrecte 89 4,5 55,1
No ho sap 897 44,9 100,0
No contesta 0 0,0 100,0
21. Em podria dir el nom del cap de l'oposició a  Catalunya? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Correcte 401 20,1 20,1
Aproximat 74 3,7 23,8
Incorrecte 129 6,5 30,2
No ho sap 1396 69,8 100,0
No contesta 0 0,0 100,0
22. Sap quin és el temps màxim durant el qual es  pot cobrar la prestació d’atur? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Correcte 1017 50,9 50,9
Aproximat 171 8,6 59,4
Incorrecte 271 13,6 73,0
No ho sap 541 27,1 100,0
No contesta 0 0,0 100,0
22. Sap quin és el temps màxim durant el qual es  pot cobrar la prestació d’atur? Mesos. 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Menys d'un any 71 3,5 3,5
Un any 158 7,9 11,4
Entre un i dos anys 174 8,7 20,1
Dos anys 1017 50,9 71,0
Més de dos anys 39 1,9 73,0
No ho sap 541 27,1 100,0
No contesta 0 0,0 100,0

Mitjana 21,64
Desviació típica 6,83
23. En general, diria vostè que...
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Gairebé sempre es pot confiar en la gent 714 35,7 35,7
Normalment, totes les precaucions són poques a 
l’hora de tractar amb la gent

1246 62,3 98,0

No ho sap 37 1,9 99,8
No contesta 3 0,1 100,0

2.2 Freqüències. Actituds davant la política
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total 2000 100 100
24. Està vostè molt, bastant, poc o gens  satisfet/a amb el funcionament de la nostra  democràcia? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[1] Molt satisfet/a 49 2,5 2,5
[2] Bastant satisfet/a 554 27,7 30,1
[3] Poc satisfet/a 1014 50,7 80,8
[4] Gens satisfet/a 362 18,1 98,9
No ho sap 19 0,9 99,9
No contesta 2 0,1 100,0

Mitjana 2,85
Desviació típica 0,74
25. Pensant en vostè, com de feminista se sent? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[1] Molt feminista 479 23,9 23,9
[2] Bastant feminista 925 46,3 70,2
[3] Poc feminista 351 17,6 87,8
[4] Gens feminista 174 8,7 96,5
No ho sap 50 2,5 99,0
No contesta 21 1,1 100,0

Mitjana 2,11
Desviació típica 0,88
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total 2000 100 100
26a. En una escala del 0 al 10, en la qual el 0  és molta antipatia i el 10 molta simpatia, quin  grau de simpatia té per cadascun dels
següents  partits ? PP Partit Popular de Catalunya 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Molta antipatia 1043 52,1 52,1
[1] 136 6,8 58,9
[2] 157 7,8 66,8
[3] 130 6,5 73,3
[4] 114 5,7 79,0
[5] 180 9,0 88,0
[6] 58 2,9 90,9
[7] 44 2,2 93,1
[8] 43 2,1 95,3
[9] 17 0,8 96,1
[10] Molta simpatia 24 1,2 97,3
No ho sap 44 2,2 99,5
No contesta 10 0,5 100,0

Mitjana 1,84
Desviació típica 2,53
26b. ERC Esquerra Republicana de Catalunya 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Molta antipatia 335 16,8 16,8
[1] 45 2,3 19,0
[2] 126 6,3 25,3
[3] 134 6,7 32,0
[4] 147 7,3 39,4
[5] 367 18,4 57,7
[6] 201 10,1 67,8
[7] 216 10,8 78,5
[8] 183 9,2 87,7
[9] 72 3,6 91,3
[10] Molta simpatia 75 3,8 95,0
No ho sap 85 4,3 99,3
No contesta 14 0,7 100,0

Mitjana 4,58
Desviació típica 2,93
26c. PSC/PSOE Partit dels Socialistes de Catalunya 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Molta antipatia 311 15,6 15,6
[1] 51 2,5 18,1
[2] 126 6,3 24,4
[3] 177 8,8 33,3
[4] 216 10,8 44,0
[5] 385 19,3 63,3
[6] 204 10,2 73,5
[7] 190 9,5 83,0
[8] 140 7,0 90,0
[9] 56 2,8 92,8
[10] Molta simpatia 81 4,0 96,8
No ho sap 52 2,6 99,4
No contesta 11 0,6 100,0

Mitjana 4,45
Desviació típica 2,80
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total 2000 100 100
26d Ciutadans/Ciudadanos 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Molta antipatia 1121 56,0 56,0
[1] 91 4,5 60,6
[2] 135 6,8 67,3
[3] 128 6,4 73,8
[4] 94 4,7 78,5
[5] 179 8,9 87,4
[6] 63 3,1 90,6
[7] 45 2,3 92,8
[8] 17 0,8 93,7
[9] 9 0,5 94,1
[10] Molta simpatia 16 0,8 94,9
No ho sap 82 4,1 99,0
No contesta 20 1,0 100,0

Mitjana 1,63
Desviació típica 2,37
26e. CUP Candidatura d'Unitat Popular 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Molta antipatia 577 28,9 28,9
[1] 73 3,6 32,5
[2] 119 6,0 38,5
[3] 156 7,8 46,3
[4] 162 8,1 54,4
[5] 291 14,6 68,9
[6] 140 7,0 75,9
[7] 120 6,0 81,9
[8] 128 6,4 88,3
[9] 29 1,4 89,8
[10] Molta simpatia 42 2,1 91,9
No ho sap 152 7,6 99,5
No contesta 11 0,6 100,0

Mitjana 3,41
Desviació típica 2,96
26f. Junts per Catalunya 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Molta antipatia 413 20,6 20,6
[1] 52 2,6 23,3
[2] 133 6,7 29,9
[3] 177 8,8 38,8
[4] 192 9,6 48,4
[5] 341 17,1 65,4
[6] 173 8,7 74,1
[7] 162 8,1 82,2
[8] 141 7,0 89,2
[9] 39 1,9 91,2
[10] Molta simpatia 56 2,8 94,0
No ho sap 110 5,5 99,5
No contesta 11 0,6 100,0

Mitjana 4,01
Desviació típica 2,88
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total 2000 100 100
26g. En Comú Podem 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Molta antipatia 501 25,1 25,1
[1] 56 2,8 27,9
[2] 112 5,6 33,5
[3] 144 7,2 40,7
[4] 179 8,9 49,6
[5] 323 16,1 65,8
[6] 187 9,3 75,1
[7] 165 8,3 83,3
[8] 106 5,3 88,6
[9] 56 2,8 91,4
[10] Molta simpatia 37 1,9 93,3
No ho sap 123 6,2 99,4
No contesta 11 0,6 100,0

Mitjana 3,77
Desviació típica 2,93
26h. Vox 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Molta antipatia 1457 72,8 72,8
[1] 68 3,4 76,3
[2] 79 4,0 80,2
[3] 55 2,8 83,0
[4] 56 2,8 85,8
[5] 106 5,3 91,0
[6] 25 1,3 92,3
[7] 27 1,4 93,6
[8] 23 1,1 94,8
[9] 9 0,5 95,3
[10] Molta simpatia 33 1,6 96,9
No ho sap 52 2,6 99,5
No contesta 10 0,5 100,0

Mitjana 1,07
Desviació típica 2,26
27. I en tot cas per quin partit sent més  simpatia? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
PP 123 6,2 6,2
CiU 1 0,1 6,2
ERC 317 15,8 22,1
PSC/PSOE 436 21,8 43,9
ICV - EUiA 2 0,1 44,0
Ciutadans/Ciudadanos 26 1,3 45,3
CUP 128 6,4 51,6
Podemos 2 0,1 51,8
En Comú Podem 157 7,8 59,6
PACMA 16 0,8 60,4
PDeCAT 1 0,1 60,4
Junts per Catalunya 248 12,4 72,8
Vox 64 3,2 76,0
Sumar 11 0,6 76,6
Altres partits 18 0,9 77,5
Cap 399 19,9 97,5
No ho sap 37 1,9 99,3
No contesta 14 0,7 100,0
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total 2000 100 100
27. I en tot cas per quin partit sent més  simpatia? (Agrupació Parlament) 
Base: Total entrevistes 2000 100,0
PP 123 6,2
ERC 317 15,8
PSC/PSOE 436 21,8
Ciutadans/Ciudadanos 26 1,3
CUP 128 6,4
Junts per Catalunya 248 12,4
En Comú Podem 172 8,6
Vox 64 3,2
Altres partits 36 1,8
Cap 399 19,9
No ho sap 37 1,9
No contesta 14 0,7
28. Encara que no senti simpatia per cap partit,  em podria dir si n’hi ha algun al qual se senti  més proper? 
Base: No diu cap partit 450 22,5 0,0
PP 16 3,6 3,6
ERC 21 4,7 8,2
PSC/PSOE 42 9,3 17,6
Ciutadans/Ciudadanos 6 1,3 18,9
CUP 5 1,1 20,0
En Comú Podem 12 2,7 22,7
PACMA 6 1,3 24,0
Junts per Catalunya 20 4,4 28,4
Vox 5 1,1 29,6
Altres partits 8 1,8 31,3
Cap 268 59,6 90,9
No ho sap 31 6,9 97,8
No contesta 10 2,2 100,0
I en tot cas per quin partit sent més simpatia?  (Agrupació simpatia directe + aproximació) 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
PP 139 7,0 7,0
CiU 1 0,1 7,0
ERC 338 16,9 23,9
PSC/PSOE 478 23,9 47,8
ICV - EUiA 2 0,1 47,9
Ciutadans/Ciudadanos 32 1,6 49,5
CUP 133 6,7 56,1
Podemos 2 0,1 56,3
En Comú Podem 169 8,4 64,7
PACMA 22 1,1 65,8
PDeCAT 1 0,1 65,8
Junts per Catalunya 268 13,4 79,3
Vox 69 3,5 82,7
Sumar 11 0,6 83,3
Altres partits 26 1,3 84,5
Cap 268 13,4 98,0
No ho sap 29 1,4 99,4
No contesta 12 0,6 100,0
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total 2000 100 100
29. Quan es parla de política, normalment  s'utilitzen les expressions esquerra i dreta. Em  pot dir on s'ubicaria vostè en una escala
de 0 a  10 en la qual 0 significa extrema esquerra i 10  extrema dreta? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Extrema esquerra 66 3,3 3,3
[1] 81 4,0 7,3
[2] 217 10,8 18,2
[3] 342 17,1 35,3
[4] 274 13,7 49,0
[5] 600 30,0 79,0
[6] 129 6,5 85,5
[7] 89 4,5 89,9
[8] 48 2,4 92,3
[9] 9 0,5 92,8
[10] Extrema dreta 23 1,1 93,9
No ho sap 103 5,2 99,1
No contesta 19 0,9 100,0

Mitjana 4,12
Desviació típica 1,89
30a. I a quin punt d’aquesta mateixa escala  col·locaria vostè als següents partits? PP  Partit  Popular de Catalunya 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Extrema esquerra 50 2,5 2,5
[1] 4 0,2 2,7
[2] 15 0,8 3,5
[3] 18 0,9 4,4
[4] 27 1,4 5,7
[5] 99 5,0 10,7
[6] 91 4,5 15,2
[7] 190 9,5 24,7
[8] 465 23,3 48,0
[9] 357 17,9 65,8
[10] Extrema dreta 474 23,7 89,5
No ho sap 194 9,7 99,2
No contesta 16 0,8 100,0

Mitjana 7,96
Desviació típica 2,18
30b. ERC Esquerra Republicana de Catalunya 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Extrema esquerra 176 8,8 8,8
[1] 139 7,0 15,8
[2] 266 13,3 29,1
[3] 349 17,4 46,5
[4] 305 15,3 61,8
[5] 305 15,3 77,0
[6] 81 4,0 81,0
[7] 57 2,9 83,9
[8] 30 1,5 85,4
[9] 12 0,6 86,0
[10] Extrema dreta 15 0,8 86,7
No ho sap 253 12,7 99,4
No contesta 12 0,6 100,0

Mitjana 3,37
Desviació típica 2,05
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30c. PSC/PSOE Partit dels Socialistes de Catalunya 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Extrema esquerra 73 3,6 3,6
[1] 46 2,3 5,9
[2] 97 4,8 10,8
[3] 180 9,0 19,8
[4] 312 15,6 35,4
[5] 529 26,4 61,8
[6] 229 11,4 73,3
[7] 167 8,3 81,6
[8] 96 4,8 86,4
[9] 24 1,2 87,6
[10] Extrema dreta 37 1,9 89,5
No ho sap 199 9,9 99,4
No contesta 11 0,6 100,0

Mitjana 4,79
Desviació típica 2,04
30d. Ciutadans/Ciudadanos 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Extrema esquerra 54 2,7 2,7
[1] 14 0,7 3,4
[2] 26 1,3 4,7
[3] 43 2,1 6,8
[4] 60 3,0 9,8
[5] 250 12,5 22,4
[6] 143 7,2 29,5
[7] 213 10,7 40,1
[8] 274 13,7 53,8
[9] 261 13,1 66,9
[10] Extrema dreta 363 18,1 85,0
No ho sap 273 13,7 98,7
No contesta 26 1,3 100,0

Mitjana 7,18
Desviació típica 2,51
30e. CUP Candidatura d’Unitat Popular 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Extrema esquerra 438 21,9 21,9
[1] 303 15,2 37,0
[2] 353 17,6 54,7
[3] 176 8,8 63,5
[4] 109 5,5 69,0
[5] 134 6,7 75,7
[6] 32 1,6 77,3
[7] 31 1,6 78,8
[8] 23 1,1 80,0
[9] 9 0,5 80,4
[10] Extrema dreta 13 0,7 81,1
No ho sap 368 18,4 99,5
No contesta 11 0,6 100,0

Mitjana 2,13
Desviació típica 2,11
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30f. Junts per Catalunya 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Extrema esquerra 66 3,3 3,3
[1] 54 2,7 6,0
[2] 103 5,2 11,2
[3] 154 7,7 18,9
[4] 159 8,0 26,8
[5] 358 17,9 44,7
[6] 269 13,4 58,2
[7] 227 11,3 69,5
[8] 160 8,0 77,5
[9] 59 3,0 80,5
[10] Extrema dreta 61 3,0 83,5
No ho sap 317 15,8 99,3
No contesta 13 0,7 100,0

Mitjana 5,25
Desviació típica 2,35
30g. En Comú Podem 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Extrema esquerra 170 8,5 8,5
[1] 133 6,7 15,2
[2] 279 13,9 29,1
[3] 356 17,8 46,9
[4] 289 14,4 61,4
[5] 272 13,6 75,0
[6] 83 4,2 79,1
[7] 39 1,9 81,1
[8] 32 1,6 82,7
[9] 10 0,5 83,2
[10] Extrema dreta 12 0,6 83,8
No ho sap 313 15,7 99,4
No contesta 12 0,6 100,0

Mitjana 3,29
Desviació típica 2,00
30h. Vox 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Extrema esquerra 70 3,5 3,5
[1] 8 0,4 3,9
[2] 13 0,7 4,5
[3] 11 0,6 5,1
[4] 13 0,7 5,8
[5] 52 2,6 8,3
[6] 26 1,3 9,7
[7] 37 1,9 11,5
[8] 69 3,5 14,9
[9] 130 6,5 21,4
[10] Extrema dreta 1332 66,6 88,0
No ho sap 221 11,1 99,1
No contesta 18 0,9 100,0

Mitjana 8,99
Desviació típica 2,40
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31. On s’ubicaria vostè en una escala en la qual  un extrem significa màxim espanyolisme i l’altre  extrem màxim catalanisme? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Màxim espanyolisme 114 5,7 5,7
[1] 22 1,1 6,8
[2] 51 2,5 9,4
[3] 59 3,0 12,3
[4] 90 4,5 16,8
[5] 680 34,0 50,8
[6] 134 6,7 57,5
[7] 171 8,6 66,0
[8] 195 9,8 75,8
[9] 138 6,9 82,7
[10] Màxim catalanisme 308 15,4 98,1
No ho sap 24 1,2 99,3
No contesta 14 0,7 100,0

Mitjana 6,09
Desviació típica 2,69
32a. On ubicaria en una escala en la qual un  extrem significa màxim espanyolisme i l’altre  extrem màxim catalanisme a: PP Partit
Popular de  Catalunya 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Màxim espanyolisme 959 48,0 48,0
[1] 292 14,6 62,6
[2] 235 11,8 74,3
[3] 113 5,7 80,0
[4] 66 3,3 83,3
[5] 80 4,0 87,3
[6] 18 0,9 88,2
[7] 12 0,6 88,8
[8] 20 1,0 89,8
[9] 7 0,3 90,1
[10] Màxim catalanisme 23 1,1 91,3
No ho sap 159 8,0 99,2
No contesta 16 0,8 100,0

Mitjana 1,32
Desviació típica 2,03
32b. ERC Esquerra Republicana de Catalunya 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Màxim espanyolisme 23 1,1 1,1
[1] 9 0,5 1,6
[2] 16 0,8 2,4
[3] 21 1,1 3,5
[4] 44 2,2 5,7
[5] 126 6,3 11,9
[6] 143 7,2 19,1
[7] 235 11,8 30,9
[8] 372 18,6 49,5
[9] 307 15,3 64,8
[10] Màxim catalanisme 514 25,7 90,5
No ho sap 175 8,8 99,3
No contesta 15 0,8 100,0

Mitjana 7,90
Desviació típica 2,10
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32c. PSC/PSOE Partit dels Socialistes de Catalunya 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Màxim espanyolisme 195 9,8 9,8
[1] 75 3,8 13,5
[2] 195 9,8 23,3
[3] 263 13,2 36,4
[4] 252 12,6 49,0
[5] 542 27,1 76,1
[6] 141 7,0 83,1
[7] 64 3,2 86,3
[8] 56 2,8 89,1
[9] 11 0,6 89,7
[10] Màxim catalanisme 28 1,4 91,1
No ho sap 163 8,2 99,3
No contesta 15 0,8 100,0

Mitjana 3,89
Desviació típica 2,18
32d. Ciutadans/Ciudadanos  
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Màxim espanyolisme 724 36,2 36,2
[1] 189 9,4 45,7
[2] 244 12,2 57,9
[3] 157 7,8 65,7
[4] 101 5,0 70,8
[5] 192 9,6 80,3
[6] 47 2,4 82,7
[7] 36 1,8 84,5
[8] 31 1,6 86,0
[9] 21 1,1 87,1
[10] Màxim catalanisme 32 1,6 88,7
No ho sap 200 10,0 98,7
No contesta 26 1,3 100,0

Mitjana 2,14
Desviació típica 2,51
32e. CUP Candidatura d’Unitat Popular 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Màxim espanyolisme 32 1,6 1,6
[1] 11 0,6 2,2
[2] 14 0,7 2,9
[3] 22 1,1 4,0
[4] 31 1,6 5,5
[5] 110 5,5 11,0
[6] 88 4,4 15,4
[7] 145 7,3 22,6
[8] 226 11,3 34,0
[9] 298 14,9 48,9
[10] Màxim catalanisme 735 36,8 85,6
No ho sap 273 13,7 99,3
No contesta 15 0,8 100,0

Mitjana 8,27
Desviació típica 2,26
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32f. Junts per Catalunya 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Màxim espanyolisme 22 1,1 1,1
[1] 9 0,5 1,6
[2] 15 0,8 2,3
[3] 26 1,3 3,6
[4] 47 2,4 5,9
[5] 166 8,3 14,3
[6] 187 9,3 23,6
[7] 257 12,8 36,5
[8] 358 17,9 54,4
[9] 277 13,8 68,2
[10] Màxim catalanisme 448 22,4 90,6
No ho sap 173 8,7 99,3
No contesta 15 0,8 100,0

Mitjana 7,67
Desviació típica 2,12
32g. En Comú Podem 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Màxim espanyolisme 62 3,1 3,1
[1] 16 0,8 3,9
[2] 85 4,3 8,2
[3] 131 6,5 14,7
[4] 158 7,9 22,6
[5] 501 25,1 47,7
[6] 259 12,9 60,6
[7] 194 9,7 70,3
[8] 159 8,0 78,3
[9] 55 2,8 81,0
[10] Màxim catalanisme 123 6,2 87,2
No ho sap 242 12,1 99,3
No contesta 15 0,8 100,0

Mitjana 5,52
Desviació típica 2,30
32h. Vox 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Màxim espanyolisme 1485 74,3 74,3
[1] 121 6,0 80,3
[2] 68 3,4 83,7
[3] 28 1,4 85,1
[4] 21 1,1 86,2
[5] 32 1,6 87,8
[6] 6 0,3 88,0
[7] 13 0,7 88,7
[8] 2 0,1 88,8
[9] 7 0,3 89,1
[10] Màxim catalanisme 33 1,6 90,8
No ho sap 167 8,3 99,1
No contesta 17 0,8 100,0

Mitjana 0,62
Desviació típica 1,81
33. Com creu que hauria de ser la relació entre  Catalunya i Espanya? Creu que Catalunya hauria  de  ser... 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Una regió d'Espanya 139 7,0 7,0
Una comunitat autònoma d'Espanya 623 31,1 38,1
Un Estat dins una Espanya federal 457 22,9 61,0
Un Estat independent 657 32,9 93,8
No ho sap 92 4,6 98,4
No contesta 32 1,6 100,0
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34. I, més concretament, vol que Catalunya  esdevingui un Estat independent? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Sí 836 41,8 41,8
No 1049 52,5 94,3
No ho sap 94 4,7 99,0
No contesta 21 1,1 100,0
35. Vostè personalment  ...? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
És partidari de la independència unilateral 201 10,1 10,1
És partidari de la independència i pensa que hi 
ha d'haver una via pactada per resoldre el 
conflicte

594 29,7 39,8

No té una posició definida sobre la independència 280 14,0 53,8
És partidari de la unitat d'Espanya i pensa que 
hi ha d'haver una via pactada per resoldre el 
conflicte

646 32,3 86,0

És partidari de la unitat d'Espanya i no creu que 
hi hagi d'haver cap negociació sobre aquest tema

215 10,8 96,8

No ho sap 39 1,9 98,8
No contesta 25 1,3 100,0
36. De la següent llista de temes polítics, quin  creu que hauria de ser prioritari pel Govern de  Catalunya?  1er lloc. 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Reduir la pobresa i les desigualtats socials 1029 51,5 51,5
Impulsar el creixement econòmic 521 26,1 77,5
Mantenir l’ordre i la seguretat pública 268 13,4 90,9
Tractar les relacions Catalunya-Espanya 161 8,1 99,0
No ho sap 17 0,8 99,8
No contesta 4 0,2 100,0
37. De la següent llista de temes polítics, quin  creu que hauria de ser prioritari pel Govern de  Catalunya?  2on lloc.
Base: Respon 1a opció 1979 99,0 0,0
Impulsar el creixement econòmic 723 36,5 36,5
Reduir la pobresa i les desigualtats socials 509 25,7 62,3
Mantenir l’ordre i la seguretat pública 480 24,3 86,5
Tractar les relacions Catalunya-Espanya 255 12,9 99,4
No ho sap 11 0,6 99,9
No contesta 1 0,1 100,0
38. De la següent llista de temes polítics, quin  creu que hauria de ser prioritari pel Govern de  Catalunya?  3er lloc. 
Base: Respon 1a opció 1967 98,3 0,0
Mantenir l’ordre i la seguretat pública 684 34,8 34,8
Impulsar el creixement econòmic 521 26,5 61,3
Tractar les relacions Catalunya-Espanya 455 23,1 84,4
Reduir la pobresa i les desigualtats socials 291 14,8 99,2
No ho sap 15 0,8 99,9
No contesta 1 0,1 100,0
36. De la següent llista de temes polítics, quin  creu que hauria de ser prioritari pel Govern de  Catalunya?  Agrupada.
Base: Total entrevistes 2000 100,0
Reduir la pobresa i les desigualtats socials 1829 91,5
Impulsar el creixement econòmic 1765 88,3
Mantenir l’ordre i la seguretat pública 1432 71,6
Tractar les relacions Catalunya-Espanya 871 43,5
No ho sap 17 0,8
No contesta 4 0,2
39a. Qui preferiria vostè que gestionés els  següents serveis? Els trens de rodalies. 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
El Govern de la Generalitat 1661 83,0 83,0
El Govern central 224 11,2 94,3
Ambdós 24 1,2 95,5
Altres 5 0,3 95,7
No ho sap 83 4,2 99,9
No contesta 3 0,1 100,0
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39b. La seguretat social: pensions, prestacions... 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
El Govern de la Generalitat 1125 56,3 56,3
El Govern central 720 36,0 92,3
Ambdós 41 2,0 94,3
Altres 1 0,1 94,3
No ho sap 109 5,5 99,8
No contesta 4 0,2 100,0
39c. L’aeroport de Barcelona i els altres  aeroports de Catalunya. 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
El Govern de la Generalitat 1476 73,8 73,8
El Govern central 367 18,4 92,2
Ambdós 33 1,6 93,8
Altres 5 0,3 94,1
No ho sap 112 5,6 99,7
No contesta 7 0,3 100,0
39d. La recaptació d’impostos, com ara l’IRPF o  l’IVA. 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
El Govern de la Generalitat 1270 63,5 63,5
El Govern central 567 28,4 91,8
Ambdós 38 1,9 93,8
Altres 2 0,1 93,8
No ho sap 116 5,8 99,6
No contesta 7 0,3 100,0
40. Em podria dir si a casa seva tenen...? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Gos 449 22,4 22,4
Gat 256 12,8 35,3
Ambdós (gos i gat) 90 4,5 39,8
Tenen altres mascotes 77 3,9 43,6
No, no tenen mascotes 1127 56,4 100,0
No ho sap 0 0,0 100,0
No contesta 1 0,1 100,0
41. I el gos o gossos que té casa seva...? 
Base: Tenen gos o gossos a casa 539 26,9
El va comprar 134 24,9
El va adoptar d’un refugi o protectora d’animals 233 43,2
Se’l va trobar al carrer o al bosc 31 5,8
Se'l van regalar, donar o el va adoptar d'un 
particular

159 29,5

Altres 10 1,9
No ho sap 2 0,4
No contesta 0 0,0
42. I el gat o gats que té casa seva...? 
Tenen gat o gats a casa 346 17,3
El va comprar 23 6,6
El va adoptar d´un refugi o protectora danimals 177 51,2
Se'l va trobar al carrer o al bosc 100 28,9
Se'l van regalar, donar o el va adoptar d'un 
particular

66 19,1

Altres 6 1,7
No ho sap 0 0,0
No contesta 0 0,0
43. Al seu municipi o barri diria que hi ha massa  gossos, suficients o massa pocs? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Massa 627 31,4 31,4
Suficients 1113 55,6 87,0
Massa pocs 150 7,5 94,5
No ho sap 104 5,2 99,7
No contesta 6 0,3 100,0
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44. I al seu municipi o barri diria que hi ha  massa gats, n’hi ha suficients o massa pocs? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Massa 368 18,4 18,4
Suficients 866 43,3 61,7
Massa pocs 419 20,9 82,6
No ho sap 341 17,1 99,7
No contesta 6 0,3 100,0
45. Creu que els gossos en general tenen un  efecte positiu, neutre o negatiu en l'espai  públic del seu municipi o barri? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Positiu 867 43,4 43,4
Neutre 639 31,9 75,3
Negatiu 449 22,4 97,8
No ho sap 39 1,9 99,7
No contesta 6 0,3 100,0
46. Creu que els gats tenen un efecte positiu,  neutre o negatiu en l'espai públic del seu  municipi o barri? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Positiu 645 32,3 32,3
Neutre 931 46,5 78,8
Negatiu 246 12,3 91,1
No ho sap 172 8,6 99,7
No contesta 6 0,3 100,0
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47. Per a algunes persones votar és un dret que  es pot exercir o no, i per a d'altres és un  deure. Per a vostè personalment és.... 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Un dret 1117 55,9 55,9
Un deure 637 31,9 87,7
Ambdós 217 10,8 98,5
No ho sap 20 1,0 99,5
No contesta 9 0,5 100,0
48. Dels diferents tipus d'eleccions, quina és  per a vostè la més important? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Al Parlament de Catalunya (autonòmiques) 475 23,8 23,8
Al Congrés dels Diputats (generals) 727 36,4 60,1
A l'ajuntament (municipals) 365 18,3 78,3
Al Parlament Europeu 127 6,3 84,7
Autonòmiques i generals 18 0,9 85,6
Autonòmiques i municipals 14 0,7 86,3
Generals i municipals 12 0,6 86,9
Altres combinacions 6 0,3 87,2
Totes igual 161 8,1 95,2
Cap 54 2,7 97,9
No ho sap 39 1,9 99,9
No contesta 2 0,1 100,0
49. Des que té dret a vot, vostè... 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Ha votat a totes les eleccions, sense excepció 1106 55,3 55,3
Pot haver-se’n perdut una o dues 480 24,0 79,3
Ha votat en algunes eleccions 179 8,9 88,3
Ha votat molt poques vegades 122 6,1 94,3
No ha votat mai 91 4,5 98,9
No hi ha hagut cap elecció des que va adquirir el 
dret a vot

6 0,3 99,2

No ho sap 5 0,3 99,4
No contesta 11 0,6 100,0
50. Si demà se celebressin eleccions al Parlament  de Catalunya, vostè què faria? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Segur que no aniria a votar 206 10,3 10,3
Probablement no aniria a votar 121 6,0 16,4
Probablement aniria a votar 358 17,9 34,3
Segur que aniria a votar 1218 60,9 95,2
No ho sap 77 3,9 99,0
No contesta 20 1,0 100,0
51. Si demà se celebressin eleccions al Parlament  de Catalunya, a quin partit o coalició votaria? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
PP 120 6,0 6,0
ERC 336 16,8 22,8
PSC/PSOE 393 19,6 42,5
Ciutadans/Ciudadanos 30 1,5 44,0
CUP 119 6,0 49,9
Podemos 1 0,1 50,0
En Comú Podem 138 6,9 56,9
PACMA 42 2,1 59,0
PDeCAT 13 0,7 59,6
Junts per Catalunya 250 12,5 72,1
Vox 79 4,0 76,0
Sumar 8 0,4 76,5
Altres partits 13 0,7 77,1
Nul 30 1,5 78,6
En blanc 52 2,6 81,2
No votaria 126 6,3 87,5
No podria votar 6 0,3 87,8
No ho sap 151 7,5 95,3
No contesta 93 4,7 100,0
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51. Si demà se celebressin eleccions al Parlament  de Catalunya, a quin partit o coalició votaria?  (Agrupació Parlament) 
Base: Total entrevistes 2000 100,0
PP 120 6,0
ERC 336 16,8
PSC/PSOE 393 19,6
Ciutadans/Ciudadanos 30 1,5
CUP 119 6,0
Junts per Catalunya 250 12,5
En Comú Podem 147 7,3
Vox 79 4,0
Altres 68 3,4
Nul 30 1,5
En blanc 52 2,6
No votaria 132 6,6
No ho sap 151 7,5
No contesta 93 4,7
52. Si a les eleccions al Parlament de Catalunya  tingués dret a votar per un segon partit o  coalició, a quina formació votaria? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
PP 83 4,2 4,2
ERC 310 15,5 19,6
PSC/PSOE 194 9,7 29,3
Ciutadans/Ciudadanos 51 2,5 31,9
CUP 154 7,7 39,6
En Comú Podem 189 9,4 49,0
PACMA 57 2,9 51,9
PDeCAT 40 2,0 53,9
Junts per Catalunya 166 8,3 62,2
Vox 50 2,5 64,7
Sumar 1 0,1 64,8
Altres partits 6 0,3 65,0
Nul 33 1,6 66,7
En blanc 44 2,2 68,9
Cap altre 190 9,5 78,4
No votaria 98 4,9 83,3
No podria votar 48 2,4 85,7
No ho sap 159 8,0 93,7
No contesta 127 6,3 100,0
53. I quina probabilitat hi ha que finalment  canviés el vot per votar aquest partit que ha  escollit com a segona opció? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[1] Molt probable 124 6,2 6,2
[2] Bastant probable 364 18,2 24,4
[3] Poc probable 660 33,0 57,4
[4] Gens probable 336 16,8 74,2
No ho sap 330 16,5 90,7
No contesta 186 9,3 100,0

Mitjana 2,81
Desviació típica 0,88
54. A les properes eleccions al Congrés dels  Diputats del 23 de juliol, vostè què farà...? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Segur que no aniria a votar 196 9,8 9,8
Probablement no aniria a votar 98 4,9 14,7
Probablement aniria a votar 331 16,6 31,3
Segur que aniria a votar 1241 62,0 93,3
No ho sap 102 5,1 98,4
No contesta 32 1,6 100,0
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55. A les eleccions al Congrés dels Diputats,  convocades pel proper 23 de juliol, a quin  partit  o coalició votarà? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
PP 147 7,3 7,3
ERC 248 12,4 19,8
PSC/PSOE 469 23,4 43,2
Ciutadans/Ciudadanos 1 0,1 43,3
CUP 78 3,9 47,1
Podemos 1 0,1 47,2
En Comú Podem 137 6,8 54,0
PACMA 39 1,9 56,0
PDeCAT 10 0,5 56,5
Junts per Catalunya 201 10,1 66,5
Vox 77 3,9 70,4
Sumar 28 1,4 71,8
Altres 8 0,4 72,2
Nul 25 1,3 73,5
En blanc 48 2,4 75,9
No votaré 136 6,8 82,7
No podré votar 13 0,7 83,3
No ho sap 216 10,8 94,1
No contesta 118 5,9 100,0
55. A les eleccions al Congrés dels Diputats,  convocades pel proper 23 de juliol, a quin  partit  o coalició votarà? (Agrupació) 
Base: Total entrevistes 2000 100,0
PP 147 7,3
ERC 248 12,4
PSC-PSOE 469 23,4
CUP - PR 78 3,9
Junts 201 10,1
Sumar- En Comú Podem (SUMAR-ECP) 166 8,3
Vox 77 3,9
Altres 58 2,9
Nul 25 1,3
En blanc 48 2,4
No votaré 149 7,5
No ho sap 216 10,8
No contesta 118 5,9
56. Si a les eleccions al Congrés dels Diputats  del proper 23 de juliol tingués dret a votar per  un segon partit o coalició, a quina
formació  votaria? 
Base: Total mostra enquestada 1928 96,4 0,0
PP 76 3,9 3,9
ERC 296 15,4 19,3
PSC/PSOE 168 8,7 28,0
ICV-EUiA 1 0,1 28,1
Ciutadans/Ciudadanos 6 0,3 28,4
CUP 129 6,7 35,1
En Comú Podem 184 9,5 44,6
PACMA 49 2,5 47,1
PDeCAT 32 1,7 48,8
Junts per Catalunya 155 8,0 56,8
Vox 58 3,0 59,9
Sumar 17 0,9 60,7
Altres partits 4 0,2 60,9
Nul 39 2,0 63,0
En blanc 48 2,5 65,5
Cap Altre 189 9,8 75,3
No votaré 69 3,6 78,8
No podré votar 42 2,2 81,0
No ho sap 188 9,8 90,8
No contesta 178 9,2 100,0
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57. I quina probabilitat hi ha que finalment  canviés el vot per votar aquest partit que ha  escollit com a segona opció? 
Base: Total mostra enquestada 1928 96,4 0,0
[1] Molt probable 99 5,1 5,1
[2] Bastant probable 288 14,9 20,1
[3] Poc probable 586 30,4 50,5
[4] Gens probable 397 20,6 71,1
No ho sap 357 18,5 89,6
No contesta 201 10,4 100,0

Mitjana 2,94
Desviació típica 0,89
58. Quin és el seu grau de satisfacció amb el  resultat d’aquestes eleccions, en una escala del  0 al 10, en la qual el 0 és molt
insatisfet/a i  el 10 molt satisfet/a 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
[0] Molt insatisfet/a 198 9,9 9,9
[1] 74 3,7 13,6
[2] 129 6,5 20,1
[3] 146 7,3 27,4
[4] 130 6,5 33,9
[5] 329 16,4 50,3
[6] 163 8,2 58,4
[7] 213 10,7 69,1
[8] 200 10,0 79,1
[9] 105 5,3 84,3
[10] Molt satisfet/a 199 9,9 94,3
No ho sap 89 4,5 98,8
No contesta 25 1,3 100,0

Mitjana 5,27
Desviació típica 3,03
59. Quan hi ha eleccions hi ha moltes persones  que no poden votar per qualsevol motiu o que  prefereixen no fer-ho. Vostè, a les
eleccions  municipals del passat 28 de maig... 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
No vaig votar perquè no podia (edat, malaltia...) 100 5,0 5,0
No vaig votar 289 14,4 19,4
Vaig pensar en anar però no ho vaig fer 45 2,3 21,7
Habitualment voto però aquesta vegada no 69 3,5 25,1
Estic segur que vaig votar 1388 69,4 94,6
No ho sap 46 2,3 96,9
No contesta 63 3,1 100,0
60. Quan va decidir vostè votar el partit o  coalició que va votar finalment a les eleccions  municipals del passat 28 de maig? 
Base: Segur/a va votar 1388 69,4 0,0
Ho tenia decidit fa força temps 843 60,7 60,7
Ho vaig decidir a l’inici de la campanya electoral 169 12,2 72,9
Ho vaig decidir durant la darrera campanya 
electoral

206 14,8 87,8

Ho vaig decidir el mateix dia de les eleccions 138 9,9 97,7
No ho sap 16 1,2 98,8
No contesta 16 1,2 100,0
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61. I em podria dir a quin partit o coalició va  votar en les darreres eleccions municipals, que  es van celebrar el 28 de maig de 2023

Base: Segur/a va votar 1388 69,4 0,0
PP 84 6,1 6,1
ERC 218 15,7 21,8
PSC/PSOE 288 20,7 42,5
Ciutadans/Ciudadanos 10 0,7 43,2
CUP 64 4,6 47,8
Barcelona en Comú 66 4,8 52,6
En Comú Podem 74 5,3 57,9
PACMA 6 0,4 58,4
PDeCAT 12 0,9 59,2
Junts per Catalunya 214 15,4 74,6
Vox 36 2,6 77,2
Altres partits 35 2,5 79,8
Candidatures municipals independents 70 5,0 84,8
Nul 22 1,6 86,4
En blanc 22 1,6 88,0
No vaig votar en aquest municipi 20 1,4 89,4
No ho sap 34 2,4 91,9
No contesta 113 8,1 100,0
62. I per què va decidir no votar a les eleccions  municipals del passat 28 de maig? 
Base:No va voler votar 403 20,1 0,0
Perquè no hi havia cap opció que em satisfés, no 
em sento representat/ada per cap altre partir

109 27,0 27,0

Perquè vaig preferir fer alguna altra cosa 92 22,8 49,9
Com a forma de protesta contra els polítics i el 
sistema

76 18,9 68,7

Perquè ja sabia qui guanyaria i el meu vot no 
hauria servit per a res

24 6,0 74,7

Altres motius 43 10,7 85,4
No ho sap 17 4,2 89,6
No contesta 42 10,4 100,0
63. Va votar <nom del partit o coalició>  principalment amb convicció, amb certs dubtes o  perquè es tractava d’un mal menor? 
Base: Diu a qui va votar 1177 58,9 0,0
Amb convicció 755 64,1 64,1
Amb certs dubtes 288 24,5 88,6
Es tractava d’un mal menor 117 9,9 98,6
No ho sap 6 0,5 99,1
No contesta 11 0,9 100,0
64. En aquestes darreres eleccions municipals,  quina és la raó principal que el va portar a  votar a aquest partit/coalició? 
Base: Diu a qui va votar 1177 58,9
Perquè és el partit/coalició que millor 
representa les idees de la gent com vostè

449 38,1

El candidat/ata 291 24,7
Perquè és el partit/coalició més capacitat per 
defensar els interessos de la majoria dels 
catalans/es

280 23,8

Per evitar que guanyés un altre partit/coalició 241 20,5
Per la seva actuació al llarg de tota la 
legislatura anterior

230 19,5

No es va presentar el partit que hauria volgut 
votar

26 2,2

Altres 45 3,8
Cap d'aquestes 25 2,1
No ho sap 11 0,9
No contesta 6 0,5
65. Coneixent els resultats de les eleccions al  seu municipi, canviaria el seu vot per un altre  partit? 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Sí 154 7,7 7,7
No 1524 76,2 83,9
No ho sap 177 8,8 92,8
No contesta 145 7,3 100,0
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66. I per quin partit o coalició canviaria el seu  vot? 
Base: Canviaria de vot 154 7,7 0,0
PP 9 5,8 5,8
ERC 26 16,9 22,7
PSC/PSOE 22 14,3 37,0
Ciutadans/Ciudadanos 1 0,6 37,7
CUP 14 9,1 46,8
Barcelona en Comú 1 0,6 47,4
En Comú Podem 5 3,2 50,6
PACMA 1 0,6 51,3
PDeCAT 3 1,9 53,2
Junts per Catalunya 17 11,0 64,3
Vox 2 1,3 65,6
Altres partits 3 1,9 67,5
Candidatures municipals independents 1 0,6 68,2
Nul 3 1,9 70,1
En blanc 8 5,2 75,3
No hauria votat 8 5,2 80,5
No voto en aquest municipi 6 3,9 84,4
No ho sap 7 4,5 89,0
No contesta 17 11,0 100,0
67. Em podria dir, per cadascun d'ells, si els  coneix? Alejandro Fernández. 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Sí 696 34,8 34,8
No 1293 64,7 99,5
No ho sap 11 0,6 100,0
No contesta 0 0,0 100,0
68. Com valora l'actuació política d'Alejandro  Fernández? 
Base: Coneix 696 34,8 0,0
[0] Molt deficient 217 31,2 31,2
[1] 52 7,5 38,6
[2] 84 12,1 50,7
[3] 73 10,5 61,2
[4] 63 9,1 70,3
[5] 72 10,3 80,6
[6] 19 2,7 83,3
[7] 20 2,9 86,2
[8] 9 1,3 87,5
[9] 2 0,3 87,8
[10] Excel·lent 3 0,4 88,2
No ho sap 78 11,2 99,4
No contesta 4 0,6 100,0

Mitjana 2,32
Desviació típica 2,30
67. Lorena Roldán 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Sí 735 36,8 36,8
No 1247 62,4 99,1
No ho sap 18 0,9 100,0
No contesta 0 0,0 100,0
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68. Com valora l'actuació política de Lorena  Roldán? 
Base: Coneix 735 36,8 0,0
[0] Molt deficient 235 32,0 32,0
[1] 47 6,4 38,4
[2] 72 9,8 48,2
[3] 71 9,7 57,8
[4] 54 7,3 65,2
[5] 74 10,1 75,2
[6] 27 3,7 78,9
[7] 14 1,9 80,8
[8] 8 1,1 81,9
[9] 0 0,0 81,9
[10] Excel·lent 0 0,0 81,9
No ho sap 126 17,1 99,0
No contesta 7 1,0 100,0

Mitjana 2,18
Desviació típica 2,23
67. Carles Puigdemont 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Sí 1948 97,4 97,4
No 52 2,6 100,0
No ho sap 0 0,0 100,0
No contesta 0 0,0 100,0
68. Com valora l'actuació política de Carles  Puigdemont? 
Base: Coneix 1948 97,4 0,0
[0] Molt deficient 528 27,1 27,1
[1] 60 3,1 30,2
[2] 118 6,1 36,2
[3] 134 6,9 43,1
[4] 141 7,2 50,4
[5] 233 12,0 62,3
[6] 106 5,4 67,8
[7] 150 7,7 75,5
[8] 147 7,5 83,0
[9] 70 3,6 86,6
[10] Excel·lent 134 6,9 93,5
No ho sap 110 5,6 99,1
No contesta 17 0,9 100,0

Mitjana 3,99
Desviació típica 3,36
67. Laura Borràs 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Sí 1561 78,0 78,0
No 436 21,8 99,8
No ho sap 3 0,1 100,0
No contesta 0 0,0 100,0
68. Com valora l'actuació política de Laura  Borràs? 
Base: Coneix 1561 78,0 0,0
[0] Molt deficient 312 20,0 20,0
[1] 62 4,0 24,0
[2] 120 7,7 31,6
[3] 148 9,5 41,1
[4] 176 11,3 52,4
[5] 225 14,4 66,8
[6] 130 8,3 75,1
[7] 90 5,8 80,9
[8] 75 4,8 85,7
[9] 23 1,5 87,2
[10] Excel·lent 32 2,0 89,2
No ho sap 158 10,1 99,4
No contesta 10 0,6 100,0

Mitjana 3,67
Desviació típica 2,75
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67. Oriol Junqueras 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Sí 1903 95,2 95,2
No 96 4,8 100,0
No ho sap 1 0,1 100,0
No contesta 0 0,0 100,0
68. Com valora l'actuació política d'Oriol  Junqueras? 
Base: Coneix 1903 95,2 0,0
[0] Molt deficient 254 13,3 13,3
[1] 41 2,2 15,5
[2] 92 4,8 20,3
[3] 137 7,2 27,5
[4] 165 8,7 36,2
[5] 330 17,3 53,5
[6] 204 10,7 64,3
[7] 196 10,3 74,6
[8] 182 9,6 84,1
[9] 66 3,5 87,6
[10] Excel·lent 83 4,4 92,0
No ho sap 138 7,3 99,2
No contesta 15 0,8 100,0

Mitjana 4,81
Desviació típica 2,85
67. Pere Aragonès 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Sí 1706 85,3 85,3
No 288 14,4 99,7
No ho sap 6 0,3 100,0
No contesta 0 0,0 100,0
68. Com valora l'actuació política de Pere  Aragonès? 
Base: Coneix 1706 85,3 0,0
[0] Molt deficient 159 9,3 9,3
[1] 28 1,6 11,0
[2] 69 4,0 15,0
[3] 152 8,9 23,9
[4] 191 11,2 35,1
[5] 361 21,2 56,3
[6] 209 12,3 68,5
[7] 191 11,2 79,7
[8] 132 7,7 87,5
[9] 28 1,6 89,1
[10] Excel·lent 34 2,0 91,1
No ho sap 137 8,0 99,1
No contesta 15 0,9 100,0

Mitjana 4,78
Desviació típica 2,44
67. Miquel Iceta 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Sí 1622 81,1 81,1
No 374 18,7 99,8
No ho sap 4 0,2 100,0
No contesta 0 0,0 100,0
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68. Com valora l'actuació política de Miquel  Iceta? 
Base: Coneix 1622 81,1 0,0
[0] Molt deficient 197 12,1 12,1
[1] 57 3,5 15,7
[2] 124 7,6 23,3
[3] 156 9,6 32,9
[4] 217 13,4 46,3
[5] 336 20,7 67,0
[6] 166 10,2 77,3
[7] 124 7,6 84,9
[8] 76 4,7 89,6
[9] 21 1,3 90,9
[10] Excel·lent 35 2,2 93,0
No ho sap 101 6,2 99,3
No contesta 12 0,7 100,0

Mitjana 4,20
Desviació típica 2,49
67. Salvador Illa 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Sí 1626 81,3 81,3
No 369 18,4 99,8
No ho sap 4 0,2 100,0
No contesta 1 0,1 100,0
68. Com valora l'actuació política de Salvador  Illa? 
Base: Coneix 1626 81,3 0,0
[0] Molt deficient 165 10,1 10,1
[1] 38 2,3 12,5
[2] 92 5,7 18,1
[3] 156 9,6 27,7
[4] 184 11,3 39,1
[5] 347 21,3 60,4
[6] 184 11,3 71,7
[7] 138 8,5 80,2
[8] 97 6,0 86,2
[9] 31 1,9 88,1
[10] Excel·lent 41 2,5 90,6
No ho sap 139 8,5 99,1
No contesta 14 0,9 100,0

Mitjana 4,55
Desviació típica 2,50
67. Jèssica Albiach 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Sí 862 43,1 43,1
No 1130 56,5 99,6
No ho sap 8 0,4 100,0
No contesta 0 0,0 100,0
68. Com valora l'actuació política de Jèssica  Albiach? 
Base: Coneix 862 43,1 0,0
[0] Molt deficient 74 8,6 8,6
[1] 19 2,2 10,8
[2] 66 7,7 18,4
[3] 69 8,0 26,5
[4] 110 12,8 39,2
[5] 133 15,4 54,6
[6] 105 12,2 66,8
[7] 75 8,7 75,5
[8] 51 5,9 81,4
[9] 15 1,7 83,2
[10] Excel·lent 3 0,3 83,5
No ho sap 136 15,8 99,3
No contesta 6 0,7 100,0

Mitjana 4,43
Desviació típica 2,38

                                                

2.4 Freqüències. Comportament electoral

Baròmetre d’Opinió Política. 2a onada 2023

46



Freqüències Percentatges % Acumulat
Total 2000 100 100
67. Jaume Asens 
Base: Total entrevistes 2000 100,0 0,0
Sí 868 43,4 43,4
No 1123 56,1 99,5
No ho sap 9 0,5 100,0
No contesta 0 0,0 100,0
68. Com valora l'actuació política de Jaume Asens? 
Base: Coneix 868 43,4 0,0
[0] Molt deficient 55 6,3 6,3
[1] 19 2,2 8,5
[2] 43 5,0 13,5
[3] 67 7,7 21,2
[4] 98 11,3 32,5
[5] 170 19,6 52,1
[6] 104 12,0 64,1
[7] 86 9,9 74,0
[8] 64 7,4 81,3
[9] 21 2,4 83,8
